UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS

Programa de Pós‐graduação em Direito Agrário

PORTARIA nº. 001/2013 – PPGDA

Constitui  e  designa  os  membros  das  Banca
Examinadora para o Processo Seletivo de Ingresso no
Curso de Mestrado em Direito Agrário ano acadêmico
2013.

O coordenador do Programa de Pós‐graduação em Direito

Agrário da  Faculdade de Direito da Universidade do Federal de Goiás,  no uso de

suas atribuições legais e regimentais,

RESOLVE:

Art.  1º.  Constituir  as  Bancas  Examinadoras  para  a  terceira  etapa  do  processo

seletivo  de  ingresso  no  Curso  de  Mestrado  em  Direito  Agrário,  para  o  ano

acadêmico  de  2013,  com  competência  exclusiva  para  realizar  todos  os

procedimentos  referentes  a  prova  oral,  conforme  disposto  no  Edital  2012/02,

composta pelos seguintes membros:

Banca Examinadora I – Professores do Núcleo Docente permanente:

Prof. Dr. Rabah Belaidi

Prof. Dr. Fernando Antonio de Carvalho Dantas

Prof. Dr. Cláudio Lopes Maia

Banca Examinadora II – Professores do Núcleo Docente permanente:

Prof. Dr. Adegmar José Ferreira

Prof.ª Dr.ª Maria Cristina Vidotte Blanco Tárrega

Prof.ª Dr.ª Vilma de Fátima Machado

Suplentes:

Prof. Dr. Nivaldo dos Santos

Prof. Dr. Luiz Carlos Falconi

Art. 2.º Designar como presidente das Bancas o  Prof. Dr. Rabah Belaidi e, na sua

impossibilidade ou ausência, o Prof.ª Dr.ª Maria Cristina Vidotte Blanco Tárrega.

Art. 3.º A banca funcionará com, no mínimo, três dos seus membros.

Art. 4.º Na impossibilidade ou ausência dos docentes designados, a Coordenação

poderá designar o professor que procederá a respectiva substituição.

Art. 5.º Revogam‐se as disposições em contrário.

Art. 6.º Cumpra‐se. Publique‐se. Dê‐se ciência.

Coordenação do Programa de Pós‐graduação em Direito Agrário da Universidade

Federal de Goiás, em Goiania,  17 de janeiro de 2013.

PROF. DR. RABAH BELAIDI

Coordenador do Programa de Pós‐graduação em Direito Agrário

CRONOGRAMA

          Segunda-feira, dia 21 de janeiro de 2013

BANCA 1

HORA    CANDIDATO (A)

09: 00  ANDREY BORGES PIMENTEL RIBEIRO
09: 30  ARLETE GOMES DO NASCIMENTO VIEIRA
10: 00  ARYNA SALVIANO MAZÃO
10: 30  BRUNO GIORGI FERREIRA NOBRE
11: 00  CAMILA RAGONEZI MARTINS
11: 30  DANILO DI  PAIVA MALHEIROS ROCHA
12: 00  IÚNA CAMARGO MENDES

13:30  FRANCISCA SOARES DE LIMA
14:00  JOÃO VITOR MARTINS LEMES
14:30  BISMARCK BERNARDO E SÁ JUNIOR

BANCA 2

HORA    CANDIDATO (A)

09: 00  CLAUDIO LOUZEIRO GONÇALVES DE OLIVEIRA
09: 30  DANIEL AUGUSTO RIBEIRO
10: 00  FERNANDA DO CARMO FARIA
10: 30  GLEIDSON ALVES DOS SANTOS
11: 00  HAMILTON GOMES CARNEIRO
11: 30  JUNIOR DIVINO FIDELES
12: 00  LEANDRO ALMEIDA DE SANTANA

13:30  LOYANNE VERDUSSEN DE ALMEIDA FRIMINO
14:00  LUANA BISPO DE ASSIS
14:30  LUCELIA VASCONCELOS MENEZES COSTA

Terça-feira, dia 22 de janeiro de 2013

BANCA 1

HORA    CANDIDATO (A)

09: 00   LEIA SOARES BUENO
09: 30   LAIS FARES QUEIROZ
10: 00   LUÁ CRISTINE SIQUEIRA REIS
10: 30   LUCIA CHRISTINA RONDON GOULART
11: 00   MARCELA IOSSI NOGUEIRA
11: 30   POLIANNY MARQUES FREITAS BRANQUINHO
12: 00   REINALDO OSCAR DE FREITAS MINDIN LOBO  REZENDE

12:30   ROGÉRIO FERNANDES ROCHA

14:00   ANTONIO R. CANDIDO FREIRE
14:30   RANIEL NASCIMENTO DE SOUZA

BANCA 2

HORA    CANDIDATO (A)

09: 00   MARCELO DE MESQUITA
09: 30   MONICA RIBEIRO DE PAIVA
10: 00   NATASHA GOMES MOREIRA ABREU
10: 30   OLÍMPIA TOMAZ PEREIRA SOUZA
11: 00   OLIVIA GOMES VIEIRA
11: 30   OTANIEL RODRIGUES DA SILVA
12: 00   RAMON DE SOUZA OLIVEIRA

13:30   RENATA CARVALHO CARDOSO
14:00   THIAGO VENANCIO NOLETO DA GAMA
14:30   PRISCILLA LIMA DE CARVALHO SILVA

As provas serão realizadas na Faculdade de Direito, nas novas instalações do Programa
de Mestrado, no térreo, após a escada, a direita.